АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2021                                                                                                       № 256

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 18.12.2020 № 917

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муни-

ципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов муници-

пального образования «Старомайнский район» от 09.12.2020 № 38 «О бюджете

муниципального образования «Старомайнский район» на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов»  Администрация муниципального образования

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 18.12.2020 № 917 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Развитие

малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Старо-

майнский район» на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Развитие малого и среднего предпринимательства муници-

пального образования «Старомайнский район» на 2021-2023 годы», утверждѐн-

ной постановлением:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой по

этапам и годам реализации

Объѐм финансирования из бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» - 1 110,0

тыс. рублей*, в том числе:

2021 год - 370,0 тыс. рублей*;

2022 год - 370,0 тыс. рублей*;

2023 год - 370,0 тыс. рублей*;

2

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой по

этапам и годам реализации

Объѐм финансирования из бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район» -  750,0 тыс.

рублей*, в том числе:

2021 год - 250,0 тыс. рублей*;

2022 год - 250,0 тыс. рублей*;

2023 год - 250,0 тыс. рублей*;

б) абзац 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной про-

граммой, используются средства бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнский район» в сумме 750,0 тыс. рублей*, а также могут привлекаться

средства областного бюджета Ульяновской области** и средства внебюджет-

ных источников***.»;

2) приложение 2 к муниципальной программе муниципального образова-

ния «Старомайнский район» «Развитие малого и среднего предприниматель-

ства муниципального образования «Старомайнский район» на 2021-2023 годы»,

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Развитие малого и среднего

предпринимательства

муниципального образования

«Старомайнский район»

на 2021-2023 годы»

Мероприятия

муниципального образования «Старомайнский район» «Развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования «Старомайнский район» на 2021-2023 годы»

№

п./п.
Наименование мероприятия

Результат реализации

мероприятия
Ответственный исполнитель

Объем финансирования

(тыс. руб.)

2021

год

2022

год

2023

год

1 2 3 4 5 6 7

1. Ведение реестра субъектов малого и

среднего предпринимательства му-

ниципального образования «Старо-

майнский район». Мониторинг со-

стояния субъектов малого и средне-

го предпринимательства по основ-

Создание эффективной инфор-

мационной базы для принятия

решений в области поддержки

малого и среднего предпринима-

тельства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район».

- - -

4

ным параметрам их деятельности.

2. Проведение форумов, конференций,

выставок с участием субъектов ма-

лого и среднего предприниматель-

ства.

Обеспечение взаимодействия

субъектов малого и среднего

предпринимательства с органами

местного самоуправления муни-

ципального образования «Старо-

майнский район» с целью выра-

ботки эффективных стратегий в

развитии малого и среднего

предпринимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район».

- - -

3. Информационное, консультацион-

ное и образовательное обеспечение

предпринимательской деятельности.

Повышение грамотности инфор-

мированности субъектов малого

и среднего предпринимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

4. Содействие в организации массовых

программ обучения и повышения

квалификации.

Повышение профессиональной

подготовки сотрудников субъек-

тов малого и среднего предпри-

нимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

5. Развитие ремесленной деятельности

муниципального образования «Ста-

ромайнский район».

Социально-экономическое раз-

витие муниципального образова-

ния «Старомайнский район» на

основе активизации предприни-

мательской деятельности.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

- - -

5

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

6. Содействие в проведении выставок

и народных промыслов, и ремѐсел с

участием субъектов малого и сред-

него предпринимательства.

Социально-экономическое раз-

витие Ульяновской области на

основе активизации предприни-

мательской деятельности.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

7. Поддержка деятельности автоном-

ной некоммерческой организации

«Центр развития предприниматель-

ства Старомайнского района Улья-

новской области».

Содействие развитию предпри-

нимательства в муниципальном

образовании «Старомайнский

район».

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район».

250,0 250,0 250,0

8. Содействие развитию молодѐжного

предпринимательства муниципаль-

ного образования «Старомайнский

район».

Развитие предпринимательских

компетенций, поддержка сопро-

вождение молодых предприни-

мателей.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

9. Содействие развитию женского

предпринимательства муниципаль-

ного образования «Старомайнский

район».

Популяризация женского пред-

принимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

- - -

6

яновской области».

10. Пропаганда и популяризация пред-

принимательской деятельности. Во-

влечение в предпринимательскую

деятельность экономически актив-

ного населения, в первую очередь

молодѐжи. Информирование населе-

ния о политике в области развития

малого и среднего предпринима-

тельства, мерах поддержки, освеще-

ние положительного опыта ведения

бизнеса с использованием средств

массовой информации.

Формирование у населения му-

ниципального образования «Ста-

ромайнский район» положитель-

ного образа предпринимателя,

повышение информированности

населения и предпринимателей о

политике в сфере развития пред-

принимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

11. Проведение форумов, конференций,

выставок с участием субъектов ма-

лого и среднего предприниматель-

ства.

Обеспечение взаимодействия

субъектов малого и среднего

предпринимательства и исполни-

тельных органов государствен-

ной власти Ульяновской области

с целью выработки эффективных

стратегий в развитии малого и

среднего предпринимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

12. Содействие участия субъектов мало-

го и среднего предпринимательства

в социально-образовательном про-

екте «Мама предприниматель».

Развитие женского предприни-

мательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

7

13. Содействие организация форума

«Женское предпринимательство».

Развитие женского предприни-

мательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

14. Популяризация предприниматель-

ства среди старшеклассников сред-

них образовательных учебных заве-

дений, средне-специальных учебных

заведений и среди безработных

граждан.

Формирование у населения му-

ниципального образования «Ста-

ромайнский район» положитель-

ного образа предпринимателя,

повышение информированности

населения и предпринимателей о

политике в сфере развития пред-

принимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

- - -

15. Содействие участия субъектов мало-

го и среднего предпринимательства

в социально-образовательном про-

екте «Серебряный бизнес» проведе-

ние обучающих семинаром для

начинающих предпринимателей по

программе «Основой предпринима-

тельской деятельности», Азбука

предприниматель».

Формирование у населения му-

ниципального образования «Ста-

ромайнский район» положитель-

ного образа предпринимателя,

повышение информированности

населения и предпринимателей о

политике в сфере развития пред-

принимательства.

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский район»,

Автономная некоммерческая

организация «Центр разви-

тия предпринимательства

Старомайнского района Уль-

яновской области».

 Всего:   250,0 250,0 250,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                              В.Г.Половинкин